ﬂ I I_ < AZIENDA TERRITORIALE PER L'EDILIZIA RESIDENZIALE DI POTENZA

Via Manhes, 33 — 85100 — POTENZA — tel. 0971413111 — fax. 0971410493 — www.aterpotenza.it
URP — NUMERO VERDE - 800291622 — fax 0971 413201

UNITA' DI DIREZIONE
‘INTERVENTI COSTRUTTIVI, MANUTENZIONE, RECUPERO, E§PROPRI”

DETERMINAZIONE n. 68/2013

OGGETTO: Lavori di costruzione di n. 1 fabbricater pcomplessivi n. 24 alloggi nel Comune| di
Potenza Localita Macchia Romana, (PdZ 167) nellitontel P.P. “C5-C6” — Lotto XXIV
Programma di e.r.p. agevolata per I'anno 2003

APPROVAZIONE IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 11° CERTIFICATMI PAGAMENTO LAVORI
RELATIVO ALL’ 11° S.A.L. A FAVORE DELL'IMPRESA ATR COSTRUZIONI Srl CON SEDE IN
ROTONDELLA (MT).

L'anno 2013 il giorno 21 del mese di Maggio nekaes del’ATER

IL DIRIGENTE
(Ing. Pierluigi ARCIERI)



PREMESSO che:

- con deliberazione dellAmministratore Unico n. &l 21.03.2011 é stato approvato il progetto
esecutivo per la costruzione di n. 24 alloggi nelmbne di Potenza in localita Macchia Romana,
nell'importo globale € 4.462.895,44 come di seguipartito:

QUADRO TECNICO ECONOMICO - QTE

DESCRIZIONE % IMPORTI

LAVORI
1| Importo lavori € 2.737.824,00
2| Oneri sicurezza € 114.000,00

€ 2.851.824,00

3|SPESE TECNICHE E GENERALI

Progettazione, direzione lavori collaudo € 387.25%,36

Accatastamento 14,009 € 12.000,00

€ 399.255,36

4|PROSPEZIONI GEOGNOSTICHE
Relazione geologica - sondaggi 0,49% € 14.050,00

14.050,00

)

5|ACQUISIZIONE AREA E URBANIZZAZIONI

Acquisizione area det. 89/07 - 214/07 - 314/08 € FH
Diritti volumetria Comune di Potenza det. 332/08 € 589,00
Urbanizzazioni € 241.462,75
Allacciamenti € 25.000,00
25% € 712.956,00
6/ONERI FINANZIARI E TASSE
Diritti tecnici e oneri perm. di costruire det. 129 € 270,00
Accantonamento ex art. 6 legge regionale 27/07 € 610,0
IVA lavori € 285.182,40
IVA prospezioni € 2.810,00
IVA accatastamento € 1.200,00
IVA allacciamenti € 5.000,00
Altri oneri € 47.186,48
12% € 342.218,88
7[IMPREVISTI 5% € 142.591,20
COSTO TOTALE DELL'INTERVENTO C.T.N. €4.462.895,44

- con verbale del 30.06.2011 rep. n. 47270 depositgli atti dell’Azienda, € risultata aggiudicatedelle
opere in oggetto I'impresa ATR Costruzioni S.rcdon sede legale in Rotondella (MT) alla Via Pier
Luigi Nervi snc cap. 75026, partita IVA: 0119947Q7

- con Determinazione del Direttore dellATER n. @8l 12.07.2011, e stata disposta I'aggiudicazione
definitiva in favore della suddetta impresa ATR t@a&oni S.r.l. per 'importo netto di € 2.264.592
per opere a corpo, oltre € 114.000,00 per oneriadeicurezza ed € 12.000,00 per oneri per
frazionamento area e accatastamento alloggi, nggestd a ribasso;

- in data 22.09.2011 é stato stipulato, tra L'adeeerritoriale per I'Edilizia Residenziale Pubhblie
'Impresa A.T.R. Costruzioni s.r.l., con sede e ko fiscale nel comune di Rotondella (Mt) allaav
Pierluigi Nervi (Cap 75026), il contratto di apmatep. n. 47354, registrato a Potenza in data (201Q
al n. 1129 Serie 1, per I'esecuzione dei “Lavorcdstruzione di un fabbricato per complessivi n. 24
alloggi nel Comune di Potenza — localita Macchian@oa”, per l'importo netto di € 2.264.591,12 per

2



lavori , oltre € 114.000,00 per oneri per la sieueeed € 12.000,00 per accatastamento, per conyless
€ 2.390.591,12;

- a seguito dell'aggiudicazione, il quadro econa@raggiornato, per i lavori in oggetto, e' divenilto
seguente:

QUADRO TECNICO ECONOMICO - QTE

DESCRIZIONE % IMPORTI

LAVORI
1| Importo lavori € 2.264.591,14
2| Oneri sicurezza € 114.000,00

€ 2.378.591,12

3|SPESE TECNICHE E GENERALI

Progettazione, direzione lavori collaudo € 387.25%,36

Accatastamento 14,009 € 12.000,00

€ 399.255,36

4|PROSPEZIONI GEOGNOSTICHE
Relazione geologica - sondaggi 0,49% € 14.050,00
€ 14.050,00

5|ACQUISIZIONE AREA E URBANIZZAZIONI

Acquisizione area det. 89/07 - 214/07 - 314/08 € FH
Diritti volumetria Comune di Potenza det. 332/08 € 589,00
Urbanizzazioni € 241.462,75
Allacciamenti € 25.000,00
25% € 712.956,00
6/ONERI FINANZIARI E TASSE
Diritti tecnici e oneri perm. di costruire det. 129 € 270,00
Accantonamento ex art. 6 legge regionale 27/07 € 610,0
IVA lavori € 237.859,11
IVA prospezioni € 2.810,00
IVA accatastamento € 1.200,00
IVA allacciamenti € 5.000,00
Altri oneri € 47.186,48
12% € 294.895,59
7|IMPREVISTI € 142.591,20
8| ECONOMIE DA RIBASSO € 520.556,17
COSTO TOTALE DELL'INTERVENTO C.T.N. €4.462.895,44

- ilavori sono stati consegnati in data 20.10.28Xkbno in corso di esecuzione;

CONSIDERATO che:

- in data 16.05.2013 e stato approntato dalla D.11° S.A.L. dei lavori eseguiti, a tutto il 14.2®13,
dall'impresa A.T.R. Costruzioni s.r.l., con seddamicilio fiscale nel comune di Rotondella (Mt)aall

via Pierluigi Nervi , Cap 75026;

- I'Impresa A.T.R. Costruzioni s.r.l. risulta ing@a con gli adempimenti INPS, INAIL e Cassa Edile
tutto il 11.04.2013, giusta D.U.R.C. del 15.04.2013



- €& stato emesso, a firma del Responsabile dekdnmento, Ing. Pierluigi Arcieri, a favore dell'lmgsa
A.T.R. Costruzioni s.r.l., I' 11° Certificato di Bamento per € 100.050,00= oltre .V.A. di € 10,005
per complessivi € 110.055,00=;

- Ilmpresa A.T.R. Costruzioni s.rl. ha emessotua n. 07/2013 del 11.04.2013 per l'importo
complessivo di € 110.055,00=, di cui € 100.050,perlavori ed € 10.005,00= per I.V.A. nella misura
del 10%;

- occorre procedere al pagamento della somma cesipéedi € 110.055,00=;

- Ilmpresa A.T.R. Costruzioni s.rl. ha trasmessslativa fattura dell'importo complessivo di
€ 110.055,00 , riportante gli estremi del contorente dedicato, ai sensi dell'art. 3 della Legge
136/2010 e s.m.i. sulla tracciabilita dei flussiainziari;

VISTO il Decreto Legislativo n.165/2001;

VISTA la Legge Regionale n.12/96;

VISTA la Legge Regionale n.29/96;

VISTA la delibera dell’A.U.n. 98 del 04.12.2007 clanquale & stato approvato il “Nuovo Modello
Organizzativo Aziendale”;

VISTA la delibera dell’ A.U. n. 110 del 21.12.200@n la quale si & provveduto a conferire agli iratar
dirigenziali;

VISTA la delibera dell’A.U. n. 167 del 30.12.2008rcla quale & stata parzialmente revocata la peedet
delibera dell’A.U. n. 110/2007;

VISTA la delibera dellA.U. n. 107 del 22.12.2009rcla quale si € provveduto a conferire l'incarico
dirigenziale dell’'unita di direzione “Interventi stouttivi — recupero — espropri”;

VISTO il Regolamento approvato con D.P.R. n. 554/99
VISTO il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.;
VISTO il certificato di pagamento a firma del reapabile del Procedimento;

VISTA la delibera dell’A.U. n. 57 del 31.10.2012rcta quale é stato approvato il bilancio di previs
2013 e pluriennale 2013-2015;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale 8. 8el 22.01.2013, con la quale, ai sensi degli &r e
18 della L.R. 14.07.2006, n. 11, é stato formaliad’esito positivo del controllo sul Bilancio Brevisione
2013 e pluriennale 2013-2015;

VISTA l'attestazione del Responsabile del Procedimsulla correttezza degli atti propedeutici algante
provvedimento;

RITENUTA la legittimita del presente provvedimento;
DETERMINA

1) diapprovare la spesa complessiva di € 110.055,@uro centodiecimilacinquantacinque/00);



2) diliquidare e pagare, in favore dell'impresaRACOSTRUZIONI Srl con sede in Rotondella (MT) Cap
75026, alla via Pierluigi Nervi, I'importo complégs di € 110.055,00= di cui € 100.050,00= per kavo
e € 10.005,00= per I.V.A. calcolata al 10%, secdednodalita indicate nel certificato di pagamento.

La presente determinazione, costituita da n. 6id#éecdiverra esecutiva con I'apposizione del vidto
regolarita contabile e verra trasmessa al Direpere provvedimenti di competenza.

IL DIRIGENTE
(Ing. Pierluigi ARCIERI)




UNITA’ DI DIREZIONE “INTERVENTI COSTRUTTIVI, MANUTENZIONE, RECUPERO, ESPROPRI

DETERMINAZIONE n. 68/2013

OGGETTO: Lavori di costruzione di n. 1 fabbricatr gomplessivi n. 24 alloggi nel Comune di Potenza
Localita Macchia Romana, (PdZ 167) nell’ambito Ed?. “C5-C6” — Lotto XXIV

Programma di e.r.p. agevolata per I'anno 2003
APPROVAZIONE IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 11° CERTIFICATODI PAGAMENTO LAVORI
RELATIVO ALL’ 11° S.A.L. A FAVORE DELLIMPRESA ATR COSTRUZIONI Srl CON SEDE IN
ROTONDELLA (MT).

L’ESTENSORE DELL’ATTO (Ing. Michele GERARDI)

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SUWW. CORRETTEZZA, PER

PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEWII ALLA SUESTESA
PROPOSTA DI DETERMINAZIONE (Legge n. 241/90, arta.30 del R.O ed art. 10 D.Lgs. n. 163/2006
e successive modificazioni e integrazioni)

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Ing. Pierluigi ARCIERI)

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Spese:
capitolo n. impegno (provv./def.) n. € 100.050,00
capitolo n. impegno (provv./def.) n. € 10.005,00
Entrate:
capitolo n. accertamento n. €
capitolo n. accertamento n. €
UNITA’ DI DIREZIONE “GESTIONE RISORSE”
IL DIRIGENTE
(Avv. Vincenzo PIGNATELLI)
Data
VISTO DEL DIRETTORE DELL'AZIENDA
IL DIRETTORE
(Arch. Michele BILANCIA)

Data




